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پیشخوان بین الملل

ژورنـــال  استریت  وال 
]آمـــریـــکـــا[/ کــاهــش 
اشتغال زایی  ســرعــت 
ــه  ــام ــا/روزن ــک ــری در آم
ــال  ــت ژورنـ ــری ــت وال اس
نوشته تعداد کارگرانی 
ــاه گــذشــتــه  ــ ــه در  م کـ
در آمــریــکــا اســتــخــدام 

شده اند، کمتر از پیش بینی بوده است. این در 
حالی است که دولت بسته های کمک اقتصادی 
به ارزش ۱۴۰۰دلار را برای بیشتر آمریکایی ها 
ارسال کرده که قاعدتا باید باعث افزایش تقاضا و 
تولید و در نتیجه اشتغال می شد. طبق آمار اداره 
کار آمریکا، در  ماه آوریل، 266هزار شغل جدید 
ایجاد شده و نرخ بیکاری 6.۱درصد بوده است. رافائل، با سابقه ترین مجتمع تولید سلاح های 

بسیار پیشرفته اسرائیل در شمال غربی حیفا در 
آتش می ســوزد. هاآرتص با ارائــه گزارشی از این 
آتش سوزی مهیب نوشت: آتش سوزی ها در مجاورت 
کارخانه تسلیحات دفاعی »موسسه دیوید« در رافائل 
رخ داده و به دلیل  گستردگی آتش سوزی، تردد 
قطارها از ایستگاه حیفا به شمال سرزمین های 
اشغالی متوقف شده است. هاآرتص گزارش داده 
آتش سوزی وسیع در مناطق مختلفی بین محله های 
»نوه گانیم« در »کریات یم« در حال گسترش است 
و آتش نشانان در حال تلاش برای اطفای حریق 
ــداد که در منطقه ای امنیتی و  هستند. ایــن رخ
کاملا حفاظت شــده به وقــوع پیوسته، در ادامــه 
حوادث زنجیره ای که طی کمتر از یک ماه گذشته 
در سرزمین های اشغالی رخ داده، ضمن آن که از 
ضعف شدید سیستم های امنیتی رژیم صهیونیستی 
خبر می دهد، سوالات جدی درخصوص منشاء و 
دلایل وقوع این حوادث ایجاد کرده است. انفجار 

در صنایع فوق امنیتی ساخت موتورهای موشک، 
اصابت موشک به نزدیکی تاسیسات هسته ای 
دیمونا، حملات سایبری گسترده به سازمان ها 
و نهادهای حکومتی، انفجار و آتش سوزی عظیم 
در پالایشگاه نفت حیفا و رخدادهای ریز و درشت 
دیگر که همگی در بــازه زمانی بسیار محدود به 
وقوع پیوسته، نمی تواند صرفا در ردیف حوادث 
معمولی تحلیل و تفسیر شود و به طور قطع دلایلی 
به غیر از توجیهاتی که مقامات رژیم صهیونیستی به 
عنوان  علت وقوع این رخدادها بیان کرده اند، باید 
برای چرایی وقوع این حوادث جست و جو شود. 
رژیم صهیونیستی که با معضلات شکننده متعدد 
سیاسی، اجتماعی و امنیتی چون ناکامی گروه های 
مختلف سیاسی برای تشکیل دولت، ناکارآمدی در 
مدیریت شرایط اقتصادی و درگیری های شدید 
میان شهرک نشینان صهیونیست و فلسطینیان 
ساکن در سرزمین های اشغالی طی روزهای جاری 
روبه روست، اکنون به دلیل سیاست های شرارت بار 

منطقه ای با بحران های امنیتی فزاینده ای در 
داخل مرزهای خود روبه رو شده که تاکنون امکان 
مواجهه و مقابله با آن را نداشته است. شواهد نشان 
می دهد آتش سوزی مهیب  دیروز در منطقه امنیتی 
صنایع دفاعی رژیم صهیونیستی، بخش دیگری 
از زنجیره در حال گسترش بحران های امنیتی 
این رژیم است که انتظار تداوم و فزونی یافتن ابعاد 
و گستره آن کاملا قابل پیش بینی است. نتانیاهو 
به عنوان نخست وزیری که با داشتن پرونده های 
متعدد فساد اقتصادی، طراح اصلی شرارت های 
منطقه ای رژیم صهیونیستی برای منحرف کردن 
اذهان از پرونده های قضایی خود بوده است، اکنون 
در وضعیتی قرار گرفته که ضمن از دست دادن 
جایگاه حزبی و سیاسی خود، در معرض فشارهای 
رو به تزاید سیاسی و اجتماعی در داخل و بحران های 
امنیتی سوال برانگیز با منشاء نامعلوم واقع شده 
ــد که نتیجه سیاست های  ــت. تــداوم ایــن رون اس
نابخردانه نتانیاهو و افراطیون صهیونیست است، 
موضوعی نیست که بتوان با پول پاشی و سرقت 
واکسن و نمایش مدیریت موفق همه گیری کرونا بر 

آن سرپوش گذاشت.

آغاز بزرگ ترین رزمایش تاریخ صهیونیست ها	 
همزمان، ارتــش رژیــم صهیونیستی بــزرگ ترین 
رزمایش خود به منظور آمادگی برای جنگ تمام 
عیار در همه جبهه ها را آغاز کرد. شبکه ۱۳ این 

رژیم خبر داد یکی از اهداف اصلی این رزمایش یک 
ماهه، مقابله با شلیک گسترده موشک همزمان از 
مرزهای جنوبی، شمالی و شرقی سرزمین های 
اشغالی است و از مدت ها پیش برای برگزاری آن 
برنامه ریزی شده است. »آویو کوخاوی« رئیس ستاد 
مشترک ارتــش رژیــم صهیونیستی دستور داده 
است به رغم بحرانی بودن وضعیت بیت المقدس 
و کرانه باختری، تاریخ برگزاری این رزمایش به 
تعویق نیفتد و همزمان ارتش صهیونیستی خود 
را برای مقابله با هرگونه اتفاق و سناریویی آماده 
کند. ایــن رزمایش در شرایطی آغــاز شــده است 
که رسانه های لبنانی روز گذشته از آمادگی کم 
سابقه حزب ا... لبنان در مرزهای جنوبی لبنان با 
سرزمین اشغالی خبر دادند و گفتند از زمان جنگ 
۳۳ روزه سال 2۰۰6، استقرار این میزان نیرو 
بی سابقه بوده است. سید حسن نصرا... دبیرکل 
ــزب ا... لبنان نیز روز جمعه در سخنرانی خود  ح
به مناسبت روز جهانی قدس درباره این رزمایش 
هشدار داده و گفته بــود: »از صبح یک شنبه که 
رزمایش دشمن آغاز می شود، ما گام هایی آرام و 
مناسب و به دور از چشم دشمن برخواهیم داشت 
و کاملا محتاط و آماده ایم.« پیش از این، محافل 
امنیتی رژیم صهیونیستی بارها از شکنندگی ارتش 
این رژیم در صورت وقوع جنگ فراگیر از جنوب 
و شمال و شلیک صدها راکت و موشک از سمت 
غزه و لبنان هشدار داده و به مقامات نظامی گفته  
بودند باید فکری برای این معضل بکنند. سرزمین 
اشغالی به علت  نداشتن عمق استراتژیک در صورت 
وقوع هرگونه درگیری فراگیر، می تواند به شدت در 
معرض حملات راکتی و موشکی باشد. همزمان 
کرانه باختری و بیت المقدس نیز صحنه درگیری 
فلسطینی ها با مأموران رژیم صهیونیستی است 
و »یوآو لیمور« تحلیل گر نظامی روزنامه »اسرائیل 
هیوم« نیز در یادداشتی نوشته بزرگ ترین چالش 
کنونی ارتش رژیم صهیونیستی ممانعت از تبدیل 
عملیات های انفرادی به درگیری همه جانبه است.

فغان از غم افغان 
از63 شهید انفجارهای کابل 55 نفر دختران مدرسه سیدالشهدا)ع( بوده اند، بیش از 170 نفر 

نیز زخمی شده اند 

گویا افغانستان رنگ آرامش را نمی خواهد ببیند. 
عصر شنبه، کابل – پایتخت افغانستان- شاهد وقوع 
سه انفجار مهیب بود که شوک عظیمی به مردم این 
کشور وارد کرد و انعکاسی فراگیر در رسانه های 
خبری جهان داشت. غیر از تروریستی بودن ماهیت 
این حادثه که در حوزه سیزدهم امنیتی در غرب کابل 
رخ داد؛ سه فاکتور مهم قابل چشم پوشی نیست: 
نخست آن که انفجار در منطقه شیعه نشین پایتخت 
اتفاق افتاد؛ دوم آن که دانش آموزان مدرسه دخترانه 
»سیدالشهدا« را هدف قرار داد و در نهایت این جنایت 
در ماه مبارک رمضان و در روزهای منتهی به عید سعید 
فطر رخ داد. این سه عامل می تواند به طور همزمان، 
نشانه ای از تلاش عاملان انفجار برای دامن زدن به 
اختلافات فرقه ای و در نهایت تفسیر غلط از آموزه های 
اسلامی باشد. آن طور که از آمار برمی آید؛ تاکنون 
شهادت 6۳ نفر تایید شده است که از این میان، 
به جز هشت نفر، همه قربانیان، دختران مدرسه 
سیدالشهدا)ع( بوده اند. بیش از ۱7۰ نفر نیز در این 
حادثه زخمی شده اند و آمار قربانیان رو به افزایش 
است. روز گذشته، تصاویری منتشر شد که خانواده 
قربانیان، برای پیدا کردن سرنخی از عزیزانشان، در 

میان بقایای باقی مانده از انفجار، کتاب های درسی 
را که به گوشه و کنار پرت شده بود، ورق می زدند. در 
این میان، تصویری از کتاب جغرافیا که در میان خاک 
و خون به زمین افتاده، به تمثیلی از رنج و درد دایمی 
مردم افغانستان بدل شده است. برخی خانواده ها 
که همچنان در جست و جوی فرزندان گمشده خود 
هستند، در خارج بیمارستان ها جمع شده اند و اسامی 
نوشته شده روی دیوارها را می خوانند و سردخانه ها 
را بررسی می کنند. آن طور که از گفته شاهدان عینی 
برمی آید، انفجار نخست با استفاده از یک خودروی 
کرولای بمب گذاری شده انجام و همزمان،دو مین 
نیز هنگام خروج دانش آموزان از کلاس های درس 
منفجر شده است. صرف نظر از اتهام دولت کابل و 
انکار طالبان، این نکته که هیچ گروهی مسئولیت 
حملات را به عهده نمی گیرد، حائز اهمیت است. 
این طور به نظر می رسد که همزمان با خروج نظامیان 
آمریکایی از افغانستان، دست هایی پنهان قصد دارند 
تأمین امنیت در این کشور را که طی 2۰ سال گذشته 
همزمان صحنه تجاوز نظامی خارجی و درگیری های 
داخلی بوده است؛ موضوعی بعید نشان دهند. از یک 
سو ادعا می شود جو بایدن رئیس جمهور آمریکا برای 
پایان دادن به این تجاوز نظامی عجله دارد و از سوی 
دیگر، مقامات دولــت واشنگتن با اظهارنظرهای 
مغرضانه خود به این گمانه زنی که بــدون حضور 
نیروهای خارجی، افغانستان دوباره به ورطه جنگ 
و بحران سقوط خواهد کرد، دامن می زنند. این که 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا می گوید هرگونه 
سناریویی را برای آینده افغانستان متصور هستیم، 
پیش درآمدی بر وقوع همین ناآرامی ها بود. از سوی 
دیگر، مذاکرات بین الافغانی به بن بستی تازه خورده 
که بیش از همه ناشی از بدعهدی طرف آمریکایی در 
اجــرای مفاد توافقی است که فوریه 2۰2۰، میان 
طالبان و واشنگتن حاصل شد. طبق این توافق، قرار 
بود نظامیان خارجی تا اول ماه می 2۰22، فرایند 
خروج از خاک افغانستان را تکمیل کرده باشند حال 
آن که واشنگتن این فرایند را از این تاریخ آغاز کرد! 
طالبان نیز با اشاره به بدعهدی عامدانه آمریکا حق 
پاسخ گویی را برای خود محفوظ می داند حال آن که 
به نظر می رسد؛ پیش از آن ها، دست هایی پنهان به 
دنبال آشفته تر کردن اوضاع برای ماهیگیری از آبی 
هستند که آمریکایی ها، بستر گل آلود شدن آن را 

فراهم می کنند.

پیش به سوی بریتانیای صغیر! 
با پیروزی تاریخی حزب ملی اسکاتلند در انتخابات پارلمانی، احتمال برگزاری 

همه پرسی استقلال در این سرزمین قوت گرفته است 

خادم- حزب ملی اسکاتلند که طرفدار 
استقلال از بریتانیاست، برای چهارمین 
بار پیاپی بیشترین کرسی پارلمانی  را 
در اختیار گرفت. این حزب 6۴ کرسی 
پارلمان  در  کــرســی   ۱2۹ مجموع  از 
اسکاتلند را به دست آورده است. اگرچه 
ــت بــر تعداد  ــده اس ــزب مــوفــق ش ــن ح ای
کرسی های خود در پارلمان این کشور 
از کسب  امــا یک کرسی کمتر  بیفزاید 
در  را  کرسی(   6۵( آرا  مطلق  اکثریت 
حزب  رود  مــی  احتمال  دارد.  اختیار 
ــت، با  ملی اسکاتلند بــرای تشکیل دول
حزب سبز که خواستار استقلال است، 
ائتلاف کند و قوی تر از پیش سیاست های 
ببرد.  پیش  را  ــود  خ استقلال طلبانه 
چالشی جــدی بــرای »پادشاهی متحد 
بریتانیا«. نیکولا استورجن، نخست وزیر 
اسکاتلند پیش از اعلام نتایج گفته بود: 
»به نظر هیچ شکی وجود ندارد که مجلس 
را  استقلال  طرفدار  اکثریت  اسکاتلند 
خــواهــد داشـــت. طبق هــر معیار عــادی 
دموکراسی، این اکثریت باید به آن تعهدی 
که به مردم اسکاتلند داده عمل کند.« 
او در همین راستا اعلام کرد همه پرسی 
استقلال بار دیگر در دستور کار پارلمان 
سپتامبر  در  اسکاتلند  می گیرد.  ــرار  ق
2۰۱۴ همه پرسی استقلال را برگزار 
کرد و »مخالفان استقلال« با کسب ۵۵ 
ــد آرا بــه پــیــروزی رسیدند؛ امــا دو  درص
سال بعد در سال 2۰۱6 برگزیت اتفاق 
افتاد. با این که 62 درصد رای دهندگان 
اسکاتلندی خواهان ماندن در اتحادیه 
اروپا بودند، ۵2 درصد کل رای دهندگان 
ــا  ــروج از اتحادیه اروپ بریتانیایی بــه خ
ــد. این اتفاق بــرای حزب ملی  رای دادن
اسکاتلند به معنی »تغییری ماهوی در 
شرایط« بود که برگزاری مجدد همه پرسی 
استقلال را توجیه می کند   چون اسکاتلند 
»برخلاف خواسته اش« در شرف خروج 
از اتحادیه اروپا قرار گرفته است. به نظر 
می رسد پس از خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپــا، استقلال طلبان شانس بیشتری 
برای پیروزی داشته باشند. اما  بوریس 
جانسون، نخست وزیر بریتانیا با برگزاری 
مجدد همه پرسی مخالف است. او اعلام 
کرده است در هر نسل تنها حق برگزاری 

یک همه پرسی وجود دارد. نخست وزیر 
نتایج  ــلام  اع از  پــس  همچنین  بریتانیا 
تشکیل  خواستار  پارلمانی،  انتخابات 
شد.  اسکاتلند  نخست وزیر  بــا  جلسه 
بوریس جانسون از رهبران کشورهای ولز 
و ایرلند شمالی نیز دعوت کرده است تا 
همراه با نیکولا استورجن جلسه مشترکی 
برگزار کنند. این که تصویب قوانین لازم 
برای برگزاری همه پرسی جدید در حوزه 
اختیارات مجلس محلی اسکاتلند است یا 
نمایندگان پارلمان بریتانیا، برای مدتی 
بوده  حقوقی  مباحث  موضوع  طولانی 
اســت   اما هیچ دادگاهی دربــاره آن نظر 
ــت. نظرسنجی های صــورت  نـــداده اس
گرفته پس از اجرای برگزیت حکایت از 
آن دارند که بر شمار هواداران استقلال 
اسکاتلند افـــزوده شــده اســت. اکثریت 
مــردم اسکاتلند نیز خواستار بازگشت 
به اتحادیه اروپــا هستند اما بازگشت به 
ــا چقدر زمــان می بــرد؟ در  اتحادیه اروپ
ــردای بــرگــزاری یک  عمل، اسکاتلند ف
همه پرسی موفق، مستقل نخواهد شد و 
ابتدا باید دوره گذار را طی کند. در سال 
می گفتند  استقلال  حامیان   ،2۰۱۴
ایجاد دولت مستقل برای این کشور به 
۱۸ ماه زمان نیاز دارد. اسکاتلند باید 
از همان موانعی عبور کند که در برابر 
هر متقاضی عضویت دیگری قرار دارد 
ولی عضویت قبلی نوعی مزیت محسوب 
می شود. مرور معیارهای عضویت، نشان 
ــادی دربـــاره  مــی دهــد پــرســش هــای زیـ
مسائلی چون واحد پولی، سطح کسری 
بودجه و مرزها وجود دارد. استورجن 
بارها با چنین پرسش هایی روبه رو شده 
است. او می گوید اسکاتلند در ابتدای 
کــار می تواند از پوند بــه عــنــوان واحــد 
پولی استفاده کند و لازم نیست به واحد 
پولی یورو بپیوندد. او همچنین معتقد 
است جایگاه مالی کشور را می توان با 
رشد اقتصادی به سطح مدنظر قوانین 
اتحادیه اروپــا رساند. دستیابی به این 
رشد اقتصادی بر اساس مطالعاتی که 
توسط حزب ملی اسکاتلند انجام شده 
بکشد  طول  سال  چندین  است  ممکن 
اما خواست او پیوستن هر چه سریع تر به 

اتحادیه اروپاست.

چهره روز 

نمای روز 

ــم صهیونیستی به مسجد  ــورش نظامیان رژی ی
الاقصی برای دومین شب متوالی

توییت روز 

اظهار نظر روز 

ایلهان عمر، نماینده کنگره آمریکا در واکنش 
به حمله اسرائیل به مسلمانان فلسطینی:»این 
در  مسلمانان  کــه  می افتد  اتــفــاق  حالی  در 
 فلسطین عبادت تراویح و تهجد به جا می آورند. 
بــرای خانواده هایی که در مــاه رمضان تمام 
شب نماز می خوانند، مسجد مانند خانه است.
فلسطینی ها مستحق پناه بردن به یک مسجد 
و صلح در ماه رمضان هستند.پوشش رسانه ای 

کجاست؟فریاد علیه ترور اشغالگر اسرائیل!«

ــه   ــی ــس جــمــهــور روس ــی رئ
تاکید کرد تلاش ها برای به 
کارگیری جوانب بسیاری 
در  نازیسم  ایدئولوژی  از 
سراسر جهان دوباره احیا 
شده است. ولادیمیر پوتین،  طی سخنرانی در 
مراسم »رژه پیروزی« در شهر مسکو گفت: تاریخ ما 
را ملزم می سازد به این که دست به محاسبه و درس 
گرفتن بزنیم اما متاسفانه افــرادی که درگیری 
ذهنی به تئوری متوهمانه منحصر به فرد بودن 
خودشان دارند، مجدد تلاش می کنند از بسیاری 
از جوانب ایدئولوژی نازیسم و نه فقط همه انواع 
افراد رادیکال و گروه های تروریستی بین المللی 
استفاده کنند. رئیس جمهور روسیه خاطرنشان 
ــرد: امـــروز آن هایی که مــجــازات نشده اند و  ک
پیروانشان، تلاش دارند تاریخ را بازنویسی کنند 
و به توجیه خائن ها و مجرم هایی که صدها هزار 

غیرنظامی را در جهان کشتند، بپردازند. 

سریال بحران های امنیتی برای تل آویو 
 همزمان با آغاز بزرگ ترین رزمایش تاریخ ارتش صهیونیستی،آتش سوزی گسترده ای در

 با سابقه ترین مجتمع تولید سلاح های بسیار پیشرفته این رژیم در حیفا رخ داد 

ــان« بــا کسب  ــ ــادق خ ــ »صـ
۵۵.2 درصد آرا در انتخابات 
لندن، توانست برای بار دوم 
به عنوان شهردار پایتخت 
ــود.  انــگــلــیــس انــتــخــاب ش
انتخابات شهرداری لندن 

ــرار بــود ســال گذشته برگزار شــود امــا به دلیل  ق
شیوع کرونا برگزاری آن یک سال به تعویق افتاد. 
صادق خان که فرزند یک راننده اتوبوس با اصالت 
پاکستانی اســت در انتخابات شــهــرداری لندن 
توانست با شکست رقیب خود از حزب محافظه کار، 
چهار ســال دیگر بر کرسی شــهــرداری پایتخت 
انگلیس تکیه بزند. بر اساس آخرین نتایج اعلام 
شده، صادق خان با کسب یک میلیون و ۱۳ هزار 
و 72۱ رای موفق شد از »شان بیلی« که ۸۹۳ هزار 
و ۵۱ رای کسب کرده بود، پیشی بگیرد. »صادق 
خان« و »شان بیلی« که ریشه خانوادگی شا ن به 
پاکستان و جامائیکا می رسد، به همراه ۱۸ نامزد 
دیگر، خود را برای انتخابات شهرداری لندن که پنج 

شنبه گذشته برگزار شد، نامزد کرده بودند.

کارتون روز 

طرف شکست خورده: »من برنده شدم.«تماشاگر: 
»این باید جمهوری خواه باشد.«

آن سوی رزمایش یک ماهه اسرائیل  
ــش صهیونیستی رزمــایــش یک ماهه خــود را   ارت
آغاز کرد.رزمایش نظامی اسرائیل که بزرگ ترین 
رزمایش سال های اخیر آن است، در شرایطی آغاز 
شد که از یک سو نتانیاهو در تشکیل کابینه جدید 
ناکام بوده و بن بست سیاسی این رژیم همچنان 
ادامه دارد و از سوی دیگر مردم اسرائیل از ماه می 
سال گذشته تا کنون هر هفته روز شنبه با برگزاری 
تظاهرات، اعتراض خود را درخصوص مشکلات 
اقتصادی اعلام می کنند. با توجه به این شرایط، این 
سوال مطرح می شود که دلایل و اهداف برگزاری این 
رزمایش طولانی مدت یک ماهه چیست؟ مقامات 
نظامی اسرائیل، هدف اصلی این رزمایش را آمادگی 
برای مقابله با تهاجم احتمالی گروه های مقاومت 
در منطقه اعلام کردند. در همین راستا، شبکه ۱۳ 
اسرائیل به نقل از مقامات نظامی این رژیم خبر داد 
یکی از اهداف اصلی این رزمایش، مقابله با شلیک 
گسترده موشک همزمان از مرزهای جنوبی، شمالی 
و شرقی سرزمین های اشغالی است. با این حال، 
این رزمایش ارتباط مستقیمی با شرایط کنونی در 
باریکه غزه و قدس دارد. نظامیان اسرائیلی در یک 
ماه اخیر بارها با شهروندان فلسطینی در قدس 
درگیر و در درگیری های سه روز اخیر بیش از ۳۰۰ 
فلسطینی زخمی شدند. رژیم اسرائیل نگران است 
که این درگیری ها با عملیات و حملات موشکی از 
سوی گروه های مقاومت فلسطین در باریکه غزه 
مواجه شود. در همین راستا، روزنامه »اسرائیل 
هیوم« در یادداشتی نوشته که بزرگ ترین چالش 
کنونی ارتش اسرائیل ممانعت از تبدیل عملیات های 
انفرادی به درگیری همه جانبه است. علاوه بر این، 
رزمایش نظامی اسرائیل با رخدادهای امنیتی 
که طی سه هفته اخیر در فلسطین اشغالی اتفاق 
افتاد، ارتباط مستقیمی دارد. انفجار روز 2۱ آوریل 
در تاسیسات موشکی اسرائیل و حمله موشکی روز 
22 آوریل به نزدیکی منطقه دیمونا که تأسیسات 
هسته ای رژیم صهیونیستی در آن واقع شده است 
و اتفاقا با سامانه های گنبد آهنین نیز از آن دفاع 
می شود، اوج آسیب پذیری  نظامی و امنیتی این رژیم 
را نشان داده است. این رخدادها شکنندگی امنیتی 
اسرائیل را ثابت کرده است. این شکنندگی با بن 
بست سیاسی در سرزمین های اشغالی و همچنین 
شکست سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران 
تشدید نیز شده است. پیش از این، محافل امنیتی 
اسرائیل بارها دربــاره شکنندگی ارتش این رژیم 
در صورت وقوع جنگ فراگیر از جنوب و شمال و 
شلیک صدها راکت و موشک از سمت غزه و لبنان 
هشدار داده اند. بنابراین، برگزاری این رزمایش 
طولانی مدت، بیش از همه بیانگر هراس شدید رژیم 
اسرائیل از شکنندگی امنیتی است. نکته دیگر این 
که این رزمایش می تواند آمادگی برای جنگ های 
جدید نیز باشد. اگرچه رژیم اسرائیل در شرایطی 
نیست که توان آغاز جنگ جدیدی را داشته باشد 
اما جنگ طلبی یکی از شاخصه های ذاتی این رژیم 
است. با توجه به شرایط شکننده ای که بنیامین 
نتانیاهو در سرزمین های اشغالی به لحاظ سیاسی 
دارد و توان تشکیل کابینه را ندارد و امکان دارد پس 
از ۱2 سال، پست نخست وزیری را به یائیر لاپید 
واگــذار کند، احتمال راه انـــدازی جنگی جدید با 
هدف تاثیرگذاری بر شرایط سیاسی اسرائیل و به 
شکست کشاندن تلاش لاپید برای تشکیل کابینه 

جدید وجود دارد.

تحلیل روز

  دکتر سید رضی عمادی


